Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

                                    EDITAL DE CHAMAMENTO N° 008/2021

PSS – (UNIDADE HIWM) EDITAL N° 005/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093,

de 03 de setembro de 2014. Considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º

do Artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto § 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014.

TORNA PÚBLICA

A oitava convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 005/2021 – Unidade – Hospital Infantil

Waldemar Monastier, de acordo com as regras contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em seu Anexo I.

Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital Infantil Waldemar Monastier

(HIWM) – Rua XV de Novembro, 3701 - Bom Jesus- CEP: 83601-030 - Campo Largo - PR, nos dias 29/06/2021 até 01/07/2021,

das 08h às 12h  e das 13h às 17h.

Função: ASSISTENTE DE FARMACIA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

PATRICIA DA SILVA 129074035 PR 9   100.00

LUCIANA TABORDA MACHADO 103733480 PR 10   100.00

Função: BIOMÉDICO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

RAYANA DA COSTA CORREA 138088189 PR 15   50.00

RAILYM FONSCA DE SOUSA 7012390 BA 16   50.00

LARISSA DOS SANTOS FAVARO 133729860 PR 17   50.00

THALLICYANNE DELFINA GUIMARAES 129063980 PR 18   50.00

Função: NUTRICIONISTA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

AMANDA APARECIDA DE SOUZA VICENTE 001790788 MS 9   50.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Função: TECNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

DENISE MATHIAS DOS SANTOS 81727309 PR 38   100.00

MIRIEN DE O SANTOS 81098654 PR 39   100.00

SUELEN DOS SANTOS LIMA 84506613 PR 40   100.00

ROSICLEA DE MORAIS PEREIRA 76516405 PR 41   100.00

CIBELE GONCALVES DA SILVA 84067768 PR 134  3 30.00

SONIA DO ROCIO MARCELO 88213475 PR 42   100.00

RONI PETERSON CREPALDI 81995753 PR 43   100.00

ANA CAROLINA SANTANA FRANCISCO 70221934 PR 99 8  60.00

TANISE EULALIA MICHELS 77771298 PR 44   100.00

ANA PAULA FRANCO TORRES 77840630 PR 45   100.00

Função:TECNICO DE INFORMATICA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ANDERSON FELIPE HENRIQUE DE

OLIVEIRA

126665652 PR 6   30.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Função:TECNICO ADMINISTRATIVO I

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ELAINE ASSIS DE LIMA 94220688 PR 10   100.00

JUNIOR CARNEIRO 96928386 PR 11   100.00

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

IVONETE APARECIDA MATOZO DOS

ANJOS MARIA

64687026 PR 58   30.00

SANDRA MARA ARRUDA 60110417 PR 59   30.00

RAQUEL MAGALHES PIOLI 63842060 PR 61   30.00

ROSENILDA DA PIEDADE DE MORAES 64114034 PR 62   30.00

FABIO SILVEIRA OLIVEIRA 129285826 PR 64   30.00

ALINE RIBEIRO 64925326 PR 65   30.00

KEILA RUBIANE DE BORBA OPIECO 78856521 PR 66   30.00

JOCIELE OLIVEIRA RAMOS 413055887 SP 67   30.00

HELOISA GICCELE CLAUDINO NOVAK 68825431 PR 68   30.00

ÉDINA BALDUINO 87915492 PR 69   30.00

ELIANE ANDREATTA 6136899 SC 90 7  10.00

ANA CLEIDE DE OLIVEIRA SANTOS 154909680 PR 70   30.00

PAMELA OLIVEIRA DE SOUZA 150334187 PR 71   30.00

ANDRESSA MOREIRA LARA 107694153 PR 72   30.00

VANIA DRUSCZ GASPAR 102321596 PR 73   30.00

Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 005/2021, em especial atender o Item

5. Dos Requisitos para a Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos.

Curitiba, 28 de junho de 2021.

(assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado

Diretor Presidente da FUNEAS